Протокол №3

об итогах государственных закупок по приобретению лекарственных средств
способом запроса ценовых предложений

КГП «ОССМП» УЗКО
г. Караганда, ул. Пригородная, 1 25 марта 2021 год 12 ч 00 м

1. Заказчик (Организатор): КГП «Областная станция скорой медицинской помощи»
управления здравоохранения Карагандинской области, Карагандинская область, город
Караганда, улица Пригородная, 1, электронный адрес:  провел
государственные закупки способом запроса ценовых предложений по лекарственных
средств.

guossmp@mail.ru

2. Ценовые предложения были представлены следующими поставщиками:
Филиал ТОО «Казахская фармацевтическая компания «Медсервис Плюс» в

г.Караганда, г.Караганда,ул.Таттимбета, 3/2 - 19.03.2021 года 11.55 часов предоставил
ценовое предложение;

Филиал ТОО «INKAR» в г.Караганда, г.Караганда, район имени Казыбек Би,
ул.Новонижняя, дом 30 - 25.03.2021 года в 08.43 часов предоставил ценовое предложение;

ТОО «RSD-Pharm» г.Караганда, ул. Таттимбета 10/2 каб 10 - 25.03.2021 года в
10.02 часов предоставил ценовое предложение.

3. Рассмотрев представленные потенциальным поставщиком ценовые предложения
(Приложение №1 к протоколу итогов №3)

Организатор: КГП «Областная станция скорой медицинской помощи» Управления
здравоохранения Карагандинской области, по результатам данных закупок способом
запроса ценовых предложений по закупу лекарственных средств

РЕШИЛ:

1. На основании п.112 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30
октября 2009 года № 1729 Об утверждении Правил организации и проведения закупа
лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг признать
победителями:
По лотам №6,7 - Филиал ТОО «Казахская фармацевтическая компания «Медсервис
Плюс» в г.Караганда;
По лотам №1,8 - Филиал ТОО «INKAR» в г.Караганда.

предоставить в течение десяти календарных дней со дня признания победителем
следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного
документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от
16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в
информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в
информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик
представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения
(уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики
Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях»;
2) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического
лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица,
копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего
предпринимательскую деятельность);
3) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников
или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка
о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты
объявления закупа);
4) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика,
задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным
пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на
обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала

mailto:guossmp@mail.ru

«электронного правительства»;
5) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный
поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств,
длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского
учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк
Развития Казахстана», утвержденному постановлением Правления Национального Банка
Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области
здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или
иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением
банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика,
находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате
вскрытия конвертов;
6) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика
квалификационным требованиям, установленным пунктом 13 Правил:
1) правоспособность (для юридических лиц), гражданская дееспособность (для физических
лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность);
2) опыт работы на фармацевтическом рынке Республики Казахстан не менее одного года
(данное требование не распространяется на производителей);
3) платежеспособность - не иметь налоговой задолженности, задолженности по
обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам,
социальным отчислениям и отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное
медицинское страхование;
4) не подлежать процедуре банкротства либо ликвидации, финансово-хозяйственная
деятельность не должна быть приостановлена в соответствии с законодательными актами
Республики Казахстан на момент проведения закупок;
5) не состоять в перечне недобросовестных потенциальных поставщиков (поставщиков);
6) правоспособность потенциального поставщика, осуществляющего виды деятельности, на
занятие которыми необходимо получение разрешения, направление уведомления,
подтверждается посредством информационных систем государственных органов в
соответствии с Законом Республики Казахстан от 24 ноября 2015 года «Об информатизации».
В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов,
потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию
соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с
Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях».

2. В установленные, Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30
октября 2009 года № 1729 Об утверждении Правил организации и проведения закупа
лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, сроки
поставщиками по лотам №2,3,4,5,9,10 не было представлено ни одного коммерческого
предложения. На основании п.112 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30
октября 2009 года № 1729 Об утверждении Правил организации и проведения закупа
лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг признать закупку
по лотам №2,3,4,5,9,10 не состоявшейся.

3. Организатору КГП «Областная станция скорой медицинской помощи» управления
здравоохранения Карагандинской области, разместить текст данного протокола об итогах
государственных закупок способом из одного источника на веб-сайте www.103-karaganda.kz

И.о. директора А.Байсултан

Исп. Айтжанова Б/

http://www.103-karaganda.kz

Приложение № 1
об итогах государственных закупок по

приобретению лекарственных средств способом
запроса ценовых предложений

от 25.03.2021 года

1 916 016,00

№ Наименование Кол-во Цена Сумма
Филиал ТОО «Казахская

фармацевтическая компания
«Медсервис Плюс» в г.Караганда

Филиал ТОО «INKAR» в
г.Караганда ТОО «RSD- Pharm»

1 Тиамин раствор для инъекций 5% 1мл 5 000 32,6 163 000,00 24,80 23,70
2 Фенилэфрин раствор для инъекций 10мг/мл, 1мл 500 50 25 000,00
3 Пропранолол таблетки 40 мг 80 000 1,48 118 400,00
4 Папаверин раствор для инъекций 2% по 2 мл 10 000 42 420 000,00
5 Дигоксин раствор для инъекций 0,25 мг/мл, 1мл 1 000,00 48,7 48 700,00
6 Хлоргексидин раствор для наружного применения 0,05% 100 мл 200 114,84 22 968,00 68,00 98
7 Этанол раствор для наружного применения 70% 50 мл 8 000,00 128,28 1 026 240,00 82,00 84,51
8 У голь активированный капсулы 20 мг 1 500,00 30,76 46 140,00 18,03
9 Кальция глюконат раствор для инъекций 100 мг/мл, 5 мл 100 28,81 2 881,00
10 Декстран раствор для инфузий 6% 200 мл 100 426,87 42 687,00

И.о. директора А.Байсултан

Исполнитель:Айтжанова Б.Б.